



مسئولان هر گونه سهل انگاری یا تعلّم‌ را کشف و بر طبق مقررات پیگیری کنند

صفحهٔ ۲



رایزنی وزیر خارجه بریتانیا با عمان درباره ایران و آمریکا

صفحهٔ ۱۰



اول ماه ذی‌القعدة، ولادت حضرت معصومه (س) و آغاز دهه کرامت را تبریک می‌گوییم

سه‌شنبه ۹ اردیبهشت ۱۴۰۴-۱ ذی‌القعدة ۱۴۴۶- ۲۹ آوریل ۲۰۲۵- سال بیست وچهارم- شماره ۶۵۲۵- ۱۲- صفحه ۱۵۰۰۰- تومان

«مردم سالاری» از ادامه تلاش برای خاموش کردن آتش در بندر شهید رجایی گزارش می‌دهد

تلاش برای کاهش خسارت به بندرعباس

صفحهٔ ۲

حضور گسترده امدادگران در بندر شهید رجایی مانع گسترش بحران شد

کنترل بحران با کمترین امکانات

صفحه ۴



عکس: محمدرسل مولانی - ایران

مهمترین موضوع کشور

مذاکره است

گروه سیاسی: رئیس جبهه اصلاحات استان خوزستان گفت: سیاست خارجی بایستی بر اساس استقلال کشور و تأکید بر منافع ملی باشد. تجربه تاریخی نشان داده است که مذاکره و تنش زدایی با هدف رسیدن به صلح علاوه بر خردورزی و دانایی به شجاعت بیشتری نیز نیاز دارد. سید جابر موسوی، فعال سیاسی اصلاح‌طلب و رئیس جبهه اصلاحات استان خوزستان در گفتوگو با «مردم سالاری» با اشاره به اینکه مردم ایران همیشه...

صفحهٔ ۳

تخصیص خط اعتباری

برای خرید کالا از آفریقا

رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران در نشست اجلاس همکاری‌های ایران و آفریقا از اختصاص ۲ میلیارد دلارخط اعتباری برای خرید کالا از آفریقا خبر داد. محمد علی دهقان دهنوی در نشست تخصصی سومین اجلاس همکاری‌های اقتصادی ایران و آفریقا ضمن خیرمقدم و خوشامدگویی به مهمانان کشورهای آفریقایی که شامل هیات‌های سیاسی و تجاری هستند، اظهار کرد: این اجلاس که سومین اجلاس...

صفحهٔ ۷

توافق به شرط

حفظ خطوط قرمز ایران

گروه دیپلماسی- علی ودایع: نشست هفتگی سخنگوی دستگاه دیپلماسی با اظهار تأسف و تسلیت به بازماندگان حادثه تلخ بندرعباس شروع شد. «روند مذاکرات» همچنان سوزه داغ خبرنگاران بود. «اسماعیل بقایی» سخنگوی وزارت امور خارجه دیروز (دوشنبه) در پاسخ به سوالی در مورد سفر هیات فنی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به ایران از روز گذشته گفت: سفر هیات فنی آژانس به ایران در ادامه مذاکراتی است که حدود یک هفته قبل...

صفحهٔ ۱۰

یادداشت

در ابتدای سال ۱۴۰۴ معاون فنی صندوق بازنشتگی کشوری با یک حرکت ناسنجیده، کاملاً خلاف واقع واثواگرایانه اعلام کرد که با افزایش سنوتانی و اعمال مرحله دوم هسان‌سازی حقوق بازنشتگان، امسال ۵۰ درصد به حقوق آنها افزوده خواهد شد.

انتشار این خبر از قول یک مقام مسئول صندوق بازنشتگی، انتقادات گسترده‌ای از سوی بازنشتگان کشوری را موجب گردید و او سراسیمه ادعای خود را پس گرفت.

واریز حقوق فروردین‌ماه ۱۴۰۴ بازنشتگان وزارت کشور که ابتدا بدون اعمال افزایش سنوتانی بود، انتقادات بختی را متوجه صندوق بازنشتگی، سازمان برنامه و بودجه و امور اداری و استخدامی نمود و لذا یکبار دیگر معاون فنی صندوق بازنشتستگی کشوری در قاب سیمای جمهوری اسلامی ایران ظاهر و این بار اعلام نمود که در روز سوم اردیبهشت ماه حکم افزایش سنوتانی و ۳۰ درصد مرحله دوم قانون هسان‌سازی برای بازنشتگان صادر خواهد گردید. از قضا این مصاحبه در بخش ۳۰:۳۰ شبکه دوم سیما در سه‌شنبه دوم اردیبهشت بعنوان خبر خوش برای بازنشتگان کشوری در صدر قرار گرفت
ادعای این مقام مسئول در رابطه با افزایش ۳۰ درصدی هسان‌سازی حقوق بازنشتگان درحالیست که بیش از ۵۵۰ هزار نفر از بازنشتگان کشوری (منهای دو وزارتخانه آموزش و پرورش و بهداشت و درمان) و به ویژه بازنشتستگان خدوم وزارت کشور براساس احکام صادر شده در سال ۱۴۰۳ از مزایای اعمال ۴۰ درصد افزایش ناشی از قانون هسان‌سازی محروم گردیده‌اند و تا این تاریخ نیز از سوی هیچ مقام مسئولی کوچک‌ترین توضیحی برای چرایی این‌دیده گرفتن قانون به ذینفعان داده نشده است.

در مرحله دوم اجرای قانون هسان‌سازی نیز حتی یک ریال از اجرای قانون هسان‌سازی به آنها تعلق نگرفته و مبلغ یک میلیون تومانی را هم که به صورت علی‌الحساب در سال ۱۴۰۳ به آنها اضافه

لزوم پایان تحقیر بازنشتگان

کرم محمدی- فرهاد همتی

♦♦♦

شده بود، در سال جدید کسر کرده‌اند.

این سیاست یک بسام ودوهوا و آن هم برای ضعیف‌ترین قشر جامعه و برای بازنشتگان وزارت کشور که از کمترین میزان حقوق دریافتی نسبت به سایر وزارتخانه برخوردارند، با هیچ معیار و منطقی سازگاری نداشته و عین بی‌عدالتی و ظلمی آشکار در حق بازنشتستگان وزارت کشور روا داشته شده است .

این چه قانون متناسب‌سازی است که براساس طریق اداره امور اداری استانداری‌ها این موضوع به وزارت کشوری در مقایسه با شاغل همطراز خویش در حال حاضر حدود ۴۰ درصد حقوق و مزایا کمتر دریافت می‌کند؟!

برای اثبات چنین ادعایی با یک بررسی ساده از طریق اداره امور اداری استانداری‌ها این موضوع به راحتی قابل پیگیری ورسیدگی خواهد بود. در دنبایی که در پرتو انقلاب فن‌آوری و اطلاعات در کسری از ثانیه مقامات مختلف می‌توانند مشکلات اقشمار مختلف مردم را رصد کنند، باید تاسف خورد که صدای بحق بازنشتگان مظلوم به گوش آقای دکتر پزشکیان رئیس جمهور محترم نمی‌رسد. واقعا آقای حاجی مرادی رئیس دفتر رئیس جمهور، آقای قائم پناه معاون اجرایی با آن همه دفتر و دستک و نیرو کجای این کار هستند؟ آیا روااست دولتی که قرار بود منادی ومجری عدالت و صدای بی‌صدایان جامعه باشد، خود به عامل بایکوت و خفه کردن صدای این قشر از جامعه مبدل گردد؟!

صندوق بازنشتستگی کشوری، سازمان برنامه و بودجه و سازمان امور اداری و استخدامی کشور حداقل درباره هسان‌سازی حقوق بازنشتگان وزارت کشور که پایین‌ترین میزان حقوق را دریافت نموده، عملاً به جامعه هدف اجحاف روا داشته و عملاً به آنها دروغ می‌گویند. در دولتی که رئیس جمهورش افتخار انس بسا نهج البلاغه مولای مظلومان علی علیه‌السلام دارد، آیا چنین رفتارهایی قابل قبول است؟

ما که از بسیاری از نمایندگان مجلس دوازدهم

قطع امید کرده‌ام و الا اگر آنان بر اجرای قانون مصوب خود نظارت دقیق و قاطع می‌کردند، هیچ مقام اجرایی جرات انحراف از اجرای قانون را به خود نمی‌داد.

شاید خاصیت صندلی سبز بهارستان آن است که بعد از جلوس برآن، گوش جلوس‌کنندگان فریاد نظم‌خواهی‌ها را نمی‌شنود.

کدام قشر جامعه از بازنشتستگان مظلوم‌تر هستند؟ چرا دولت چهاردهم و شخص آقای دکتر پزشکیان اجازه می‌دهند تا برخی روسای سازمان‌های زیر مجموعه دولت به راحتی حق مسلم و قانونی آنها را زیر پا بگذارند و همزمان هم در برابر دوربین سیمای جمهوری اسلامی به آنان دروغ تحویل دهند.

از جناب آقای رئیس جمهور انتظار می‌رود اگر این دسته از روسای سازمان‌های زیرمجموعه دولت‌اش مرحمی برای دردهای جامعه دردمند هدف خویش ندارند، حداقل روا دارند و اجازه ندهند که نمک بر زخم آنان بپاشند.

روای سازمان‌های برنامه وبودجه، امور اداری و استخدامی و صندوق بازنشتستگی کشوری باید بدانند که بسیاری از بازنشتستگان امروز، در دوران خدمت خود هم از آنان زحمت کش‌تر، صادق‌تر، دلسوزتر و هم توانمندتر بوده‌اند و به ویژه در دوران دفاع مقدس یا بخشی از عمر خویش را با افتخار در میدان‌های جنگ سپری کرده‌اند و یا در زیر بمباران‌ها و موشک باران‌های وحشیانه دشمن بعثی در مناطق مختلف کشور و به ویژه استان‌های غرب

و جنوب، صداقانه به مردم خدمت نموده‌اند. این بازنشتستگان برخلاف سازمان‌های عریض و طویل تحت ریاست شهما، در نزد جامعه و خانواده‌های خویش دارای قرب و احترام هستند. حالا که شهماها بر عرش قدرت نشسته و بازنشتستگان خاک نشین را لایق توضیح و تشریح این ظلم آشکار نمی‌انید، برای یک بار هم که شده از پوستین ارباب بیرون آمده و آنها را در جرگه شهروندان برخوردار از حق حیات قلمداد و از تحقیر آنها دست بردارید.

گزارش روز

اندیشکده «والدای کلاب» در گزارشی به وضعیت حوزه قفقاز پرداخت و نوشت؛ منطقه قفقاز جنوبی که شامل سه کشور ارمنستان، آذربایجان و گرجستان است، در سال‌های اخیر تغییرات ژئوپلیتیکی قابل توجهی را شاهد بوده است. این تغییرات عمدتاً به دلیل تحولات داخلی این کشورها، تعاملات آن‌ها با بازیگران خارجی و تأثیرات گسترده‌تر ناشی از رقابت قدرت‌های بزرگ ایجاد شده است.

زمینه تاریخی و ژئوپلیتیکی
قفقاز جنوبی به دلیل موقعیت استراتژیک خود بین اروپا، آسیا و خاورمیانه، همواره در مرکز توجه قدرت‌های منطقه‌ای و جهانی بوده است. این منطقه در طول تاریخ تحت تأثیر امپراتوری‌های مختلف از جمله عثمانی، پارسی و روسیه قرار داشته است. پس از فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی در سال ۱۹۹۱، ارمنستان، آذربایجان و گرجستان به عنوان کشورهای مستقل ظهور کردند، اما با ایالات متحده و به طور فزاینده‌ای چین، فضای مشکلات اقتصادی و وابستگی به بازیگران خارجی مواجه شدند.

این منطقه به دلیل منابع انرژی (به‌ویژه ذخایر نفت و گاز آذربایجان)، مسیرهای خطوط لوله (مانند خط لوله باکو – تفلیس – جیهان) و نزدیکی به مناطق بی‌ثبات مانند خاورمیانه، از اهمیت ژئوپلیتیکی برخوردار است. با این حال، رقابت بین قدرت‌هایی مانند روسیه، ترکیه، اتحادیه اروپا، ایالات متحده و به طور فزاینده‌ای چین، فضای مانور کشورهای قفقاز جنوبی را پیچیده کرده است.

سوژهٔ کنیوتیه چیست؟

در زمینه روابط بین‌الملل، سوژهٔ کنیوتیه به توانایی یک دولت برای عمل به عنوان یک بازیگر مستقل اشاره دارد که می‌تواند منافع ملی خود را تعریف کند و سیاست‌هایی را بدون فشار بیش از حد خارجی دنبال کند. برای کشورهای کوچک مانند کشورهای قفقاز جنوبی، دستیابی به سوژهٔ کنیوتیه به معنای ایجاد تعادل بین وابستگی به قدرت‌های بزرگ و حفظ خودمختاری در تصمیم‌گیری است. **ارمنستان: در جست‌وجوی تعادل جدید**
ارمنستان به طور سنتی به دلیل گرنانی‌های امنیتی ناشی از درگیری با آذربایجان بر سر قریب‌اغ کوهستانی و روابط متشنج با ترکیه، به روسیه وابسته بوده است. سازمان پیمان امنیت جمعی (CSTO) که تحت رهبری روسیه است، ستون اصلی سیاست امنیتی ارمنستان بوده است. با این حال، جنگ دوم قره‌باغ در سال ۲۰۲۰ و شکست ارمنستان در این درگیری، سؤالاتی را درباره کارآمدی حمایت روسیه ایجاد کرد. پس از این جنگ، ارمنستان به بازنگری در سیاست خارجی خود شروع کرد. دولت نیکول پاشینیان تلاش کرده تا روابط با غرب، به‌ویژه

«والدای کلاب» بررسی کرد

تغییرات ژئوپلیتیکی در حوزه قفقاز

مختل کرده است.

تأثیر بازیگران خارجی

سوژهٔ کنیوتیه کشورهای قفقاز جنوبی به شدت تحت تأثیر تعاملات آن‌ها با بازیگران خارجی است. روسیه همچنان یک بازیگر کلیدی در منطقه است و از ابزارهایی مانند انرژی، حضور نظامی و اهرم‌های اقتصادی برای حفظ نفوذ خود استفاده می‌کند. ترکیه در سال‌های اخیر به یک بازیگر مهم تبدیل شده است، به‌ویژه پس از حمایت از آذربایجان در جنگ قریب‌اغ. اتحادیه اروپا و ایالات متحده از طریق کمک‌های مالی، توافق‌نامه‌های تجاری و حمایت از اصلاحات دموکراتیک به دنبال افزایش نفوذ خود هستند، در حالی که چین از طریق ابتکار کمربند و جاده در حال گسترش حضور اقتصادی خود در منطقه است.

این رقابت قدرت‌های بزرگ هم فرصت‌هایی را برای کشورهای قفقاز جنوبی فراهم می‌کند و هم چالش‌هایی را به همراه دارد. این کشورها می‌توانند از کمک‌ها و سرمایه‌گذاری‌های خارجی بهره‌مند شوند، اما خطر تبدیل شدن به مهره‌ای در بازی قدرت‌های بزرگ نیز وجود دارد.

چشم‌انداز آینده

آینده سوژهٔ کنیوتیه کشورهای قفقاز جنوبی به عوامل متعددی بستگی دارد. در سطح داخلی، اصلاحات برای تقویت نهادها، مبارزه با فساد و بهبود اقتصاد برای کاهش وابستگی به کمک‌های خارجی ضروری است. در سطح منطقه‌ای، همکاری بین ارمنستان، آذربایجان و گرجستان می‌تواند به کاهش تنش‌ها و ایجاد ثبات کمک کند، اگرچه اختلافات تاریخی و درگیری‌های حل‌نشده این امر را دشوار می‌سازد.

در سطح بین‌المللی، توانایی این کشورها برای ایجاد تعادل بین روابط با قدرت‌های بزرگ و بهره‌برداری از رقابت آن‌ها به نفع خود، تعیین‌کننده خواهد بود. ابتکاراتی مانند کریدورهای حمل‌ونقل و پروژه‌های انرژی می‌توانند به این کشورها کمک کنند تا نقش فعال‌تری در اقتصاد جهانی ایفا کنند و در نتیجه سوژهٔ کنیوتیه خود را تقویت کنند.

نتیجه‌گیری

کشورهای قفقاز جنوبی در یک مقطع حساس ژئوپلیتیکی قرار دارند. ارمنستان، آذربایجان و گرجستان هر کدام به شیوه خود در تلاش برای تقویت سوژهٔ کنیوتیه و کاهش وابستگی به بازیگران خارجی هستند. با این حال، محدودیت‌های داخلی، درگیری‌های منطقه‌ای و فشارهای قدرت‌های بزرگ همچنان چالش‌هایی برای دستیابی به خودمختاری کامل ایجاد می‌کنند. موفقیت این کشورها در نهایت به توانایی آن‌ها برای استفاده از فرصت‌های ژئوپلیتیکی، تقویت انسجام داخلی و توسعه استراتژی‌های سیاست خارجی چندجانبه بستگی دارد.

پایگاه خبری مردم‌سالاری آنلاین

www.mardomsalari.ir

روزنامه مردم سالاری

www.mardomsalari.ir/newsaper

مجموعه رسانه‌ای مردم سالاری را

در فضای مجازی دنبال کنید

تازه ترین و موثق‌ترین خبرها وتحلیل‌ها وگزارشها